МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Чеченской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Закан-Юрт имени Д.И. Акаева»

(МБОУ «СОШ №1 с. Закан-Юрт им. Д.И. Акаева»)

Нохчийн Республикан

МХь «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Закан-Юьртара Д.И. Акаевн ц1арах йолу йуккъера йукъардешаран школа №1»

(МБЙуХь «Закан-Юьртара Д.И. Акаевн ц1арах йолу ЙуЙуШ №1»)

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.                                                                                          №17 -од

Закан-Юрт

об организации горячего питания школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,

положением об организации питания учащихся МБОУ «СОШ№1 с.Закан-Юрт

им.Д.И.Акаева», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений        из

обучающихся 1-4 классов и отдельных льготных категорий (малоимущие,

сироты, полусироты, инвалиды, дети ОВЗ), п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1-4 классов и

дополнительное питание всем желающим на период 2024-2025 учебный

год в соответствии с нормативными требованиями с 02.09.2024

года.(приложение№1,№2)

2.  Организовать горячее бесплатное питание обучающихся отдельных

льготных категорий (малоимущие, сироты, полусироты, инвалиды, дети

ОВЗ) на период 2024-2025  учебный  год в соответствии с нормативными

требованиями с 02.09.2024 года. (приложение №3,№4,№5,№6,№7)

3. Утвердить цикличное меню на осенне-зимний, зимне - весенний период

рационов горячих завтраков и обеда  для  МБОУ СОШ№1 с.Закан-Юрт им.

Д.И. Акаева»  , перечень дезинфицирующих и моющих средств в столовой

МБОУ СОШ№1 с.Закан-Юрт им. Д.И. Акаева». (приложение №8,№9).

4. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе

социального педагога - Адагову П.Ю., и вменить ей в обязанности:

 в срок до 02.09.2024 подготовить нормативную документацию по

организации питания;

 строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;

5. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за

качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания

бракеражной комиссии в следующем составе:

Адаговой П.Ю. –социального- педагога;

Нацуровой З.Р.- Зам.директора по АХЧ.

6. Повара школы Байсангурову З.М., назначить ответственными за:

 своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии

санитарным требованиям и нормам;

 соблюдение 10-дневного цикличного меню;

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

 поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном

санитарном состоянии;

 еженедельное составление и утверждение меню согласно требованиям

Роспотребнадзора;

 обеспечение сбалансированного рационального питания;

 соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на социального

педагога Адагову П.Ю.

Директор                                                                                               Б.М.Хасиев

		2024-10-11T13:33:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ЗАКАН-ЮРТ ИМЕНИ Д.И. АКАЕВА" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА